¹ Gen. ii, 7. ² ibid., 25. ³ Gen. iv, 1.

abundaverit, aut infirmius in minores quam pro-
 portio temperamentum requirit, sui ipsius reliquias
 defecerit, quod nimirum aut ipsum supra cætera
 prævaluerit: aut ipsis in se insurgentibus resi-
 stendo impar succubuerit. Ex quibus destillationes
 fluxionesque existunt, et extremarum interdum
 partium resecandarum necessitas: et videlicet
 animalis interdum totius corruptio, nihil ex his
 detrimenti capiente nostra anima. Quoniam ple-
 raque horum ex intemperantia cibi potusque pro-
 veniunt: eorumque ex indigesta, maleque mista
 et congesta copia. Quædam tamen ortum habent
 ex ventorum mutatione atque aeris, quo, utpote
 natura frigido, frigus sæpiusculè concipiente so-
 lio majus, quæ frigidioris naturæ sunt imbecil-
 lora scilicet sunt. Quæ vero calidi temperamenti
 sunt, robustiora vegetioraque. Cum vero rursus
 fervore vehementiori aer incanduerit, frigida qui-
 dem refoventur et quasi reviviscunt: ut videmus
 nil solem muscas, et id genus insecta, vigere vo-
 litareque vitall tepore collustrata et confota radio-
 rum ejus, valentia jam et strenua ad omnem ex-
 pediti motus micare facultatem. Contra vero quæ
 calidiorem concretionem habent prorsus inflam-
 mantur et liquefacta resolvuntur: atque ad omnem
 actionem ac motum pariter imbecilla sunt et lan-
 guida. Adcoque in universum unaquæque res juxta
 proportionem temperamentum proprii in aeris, et
 ventorum mutatione, mutationem suscipit. Cæte-
 rum præter hæc quæ diximus alia est etiam ani-
 mantium propria mutatio, quæ vel ex cibatu po-
 tuque nimio, vel ex jejuniis summo existit. Neque
 hæc solum, sed etiam ex multo somno aut multa
 vigilia, ex labore aut desidia corporea sit etiam
 alia quædam mutatio in nobis. Alia rursus ex in-
 existente corpori materia et naturali in nobis
 calido commoto existit motio evaporantis sursum
 fumosi incendii, ut sit cum aqua super injecta
 prunæ ardentes extinguuntur, qui vapor aliquando
 in solum caput, aliquando toto corpore diffunditur.
 Super hæc omnia vero, alia rursus est, permis-
 sione boni nostri Dei et Domini, ingruens in nos
 a dæmonibus ad eruditionem et salutarem corre-
 ctionem, tentatio. Qualis vera hæc est; grævedo
 ipsa corporis et ex maxime terrestribus ac crassis
 rjus fecibus lentescens torpor tristitiæ. Quando
 etiam sine nova apparente causa in pœnam ti-
 lillationis unius vanæ gloriolæ, cui forte in-
 dulserimus consensum aut delectationem volun-
 tariam, aut quod in superbiam elati simus,
 quodque de aliis tenere judicium præ-
 cipitaverimus, qui multorum quotidianus est lapsus,
 vel alias multas ob causas isti dæmoni condonamur
 in interitum quidem carnis, contritionem vero ani-
 mæ, probationemque, et exercitationem ampliorem
 ejus, tum ut capto interim experimento misericor-
 dissimæ compassionis Dei erga nos totum in ipsum
 ex sincera præparatione animi transferamus amo-
 rem, desideriaque omnia et spes in ipso fixas, ex-

que ipso aptas et suspensas habeamus. Verum
 enimvero non hæc omnes intelligunt. Sed animales
 quidem alterationes ac mutationes corporis qui
 paulum ultra principia aliquosque in virtutis via
 processerunt, per partes horum aliqua quisque
 sentiunt: prout scilicet in ipsis fieri quiddam
 contigerit. De iis enim qui toti adhuc in tenebris
 jacent, nullus nobis sermo. Mutationes autem quæ
 in mente existunt, ut diximus, et vicissitudines
 soli perturbationum victores perfectique et puri,
 expeditæ vitii animæ et libertatem virtute noctæ
 perspectas scilicet habuerint. Neque id ipsi ex se,
 sed ejus cuius sunt, quique illos ut suos curat,
 institutione docti, Nonnunquam siquidem ex inæ-
 qualitatibus quæ subinde mentem interpolant, ani-
 ma coarctatur inestaque sit, affluente paulo ante
 gaudio repente multata. Verumtamen virtute utens,
 conatumque intendens, emergit, et mentem erigit.
 Vice versa nonnunquam ex iis quæ patitur anima,
 propagatur compassio in mentem, quæ et ipsa
 sensu involvitur in aliorum ejus, et nocte ingruente
 veluti oppressa, subesse quidem tenebris cogitur;
 non acquiescit tamen, sed lucem vel amissam omni
 vi quærit, vel elabentem retentat mordicus: ex qua
 interdum victrix auxiliarem quoque radium in ani-
 mam mittit. Alias ex inæquali rursus vicissitudine
 habitudinis corporis utraque veratur, et quasi sub-
 jugantur gravi tyrannide. Nonnunquam obsessæ
 licet circumque oppugnatæ exterius, belli quidem
 quasi fragorem audiunt, et facili sensu repulsuque
 defunguntur, salvo intus statu beatæ pacis, qua
 gaudent interim in sinu. Alias versa vice civile
 perturbatorum affectuum bellum et seditiosus tu-
 multus fert atque agit intus omnia, tristie facie re-
 rum et miserabili labore, ut neque illa extrema
 patienti spes restet tranquillitatis reversuræ. Sic
 ista sese invicem infestant, dum et anima et mens
 a corpore, et mens ab anima rursus ipsa: anima
 vero vicissim a mente et corpore incommodum ac-
 cipit. Neque vero individue semper anima, et mens
 turbantur, verum ex his quandoque anima sola pa-
 titur, mente ipsam quasi pro officio naturalis ami-
 citiæ consolante. Aliquando mens excæcatur et
 obruitur, dum anima libera permanens virtute di-
 vini ignis abigit caliginem, et velum tollit, visum-
 que menti restituit. Propterea dixi, o Patres et
 Fratres, oportere non solum notas esse nobis va-
 rietates mutationesque, ac contingere solitas in
 nobis alterationes; sed scire etiam præterea unde
 ipsæ et quomodo et a quibus qualesque spiritus
 cogitationum venti; et ex quibus fontibus effluant
 atque exundent flumina perturbationum tentatio-
 numque, ut et domum animæ constabillamus ad
 firmitatem resistendo parem, et gubernaculum na-
 vis nostræ dirigamus feliciter, non autem inscite
 ignaveque tractemus. Horum autem cognitionem
 usus assiduus et experientia longæ vitæ suppeditat,
 cum exactione vitæ intra inviolatæ disciplinæ ob-
 servationem sancte transactæ. Sane opus est quis-